教育部　函
地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：許彤竹
電話：02-7736-5695
電子信箱：tung892@mail.moe.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國113年2月6日
發文字號：臺教社(三)字第1132400447號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：113年教育基金會終身學習圈各圈組長聯繫窗口

主旨：113年度教育基金會終身學習圈─組員計畫，自即日起至113
年3月8日止進行徵件，請貴會逕洽各圈組長辦理後續事宜，
請查照。

說明：
一、依據本部補助教育基金會終身學習圈實施要點第2點規定:

「為促進教育基金會之成長與發展活動，以提升教育基金會
參與及組織能力為核心，透過策略聯盟方式，促進教育基金
會之永續經營」辦理。

二、113年度教育基金會終身學習圈7大議題及組長，茲說明如
下：

(一)科普教育：財團法人技嘉教育基金會。
(二)藝術教育：財團法人研揚文教基金會。
(三)閱讀教育：財團法人何嘉仁文教基金會。
(四)多元文化教育：財團法人耕莘文教基金會。
(五)本土語言教育：財團法人鄭福田文教基金會。
(六)永續發展：財團法人金車文教基金會。
(七)媒體素養教育：財團法人愛心第二春文教基金會。

三、上開議題並鼓勵多元融入戶外教育、家庭教育、高齡教育、
生命教育、性別平等教育等相關元素，同時歡迎有意願參與
「113年度教育基金會終身教育學習圈─組員計畫案」之教
育基金會及民間團體，依據前揭實施要點規定，請自即日起

電子公布欄公文
檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

至113年3月8日(星期五)止，備文檢附計畫書1式5份送各圈
組長(聯繫窗口詳如附件)彙整報部，俾利後續審查。

四、「教育部補助教育基金會終身學習圈實施要點」及相關表件
請至本部網站(https://www.edu.tw/)下載(路徑：教育部/
認識教育部/本部各單位/終身教育司/電子布告欄)。

正本：本部主管之民間捐助財團法人
副本：

第2頁　共2頁

113 年教育基金會終身學習圈各圈組長聯繫窗口 113.2.6

議題 申請單位 聯絡人 聯絡方式

科普教育
財團法人技嘉

教育基金會

韓定芳

專案管理師
02-8912-4000 分機 1135

多元文化教育
財團法人耕莘

文教基金會

陳偉茵

副執行長
02-2365-5615 分機 315

永續發展
財團法人金車

文教基金會

洪采婷

組長
02-2100-1110 分機 206

閱讀教

育

財團法人何嘉仁

文教基金會

張朝龍

活動企劃
02-2592-7366 分機 10052

藝術教育
財團法人研揚

文教基金會

林芷榆

專案秘書
02-8919-1234 分機 1091

本土語言教育
財團法人鄭福田

文教基金會

蔡育真

專員
02-2662-3166

媒體素養教育
財團法人愛心第二春

文教基金會

張家瑋

執行秘書
02-8751-1587